
 
 ISTITUTO COMPRENSIVO “G. TONIOLO” DI PIEVE DI SOLIGO  

Comuni di Pieve di Soligo e Refrontolo 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via Battistella, 3 - 31053 Pieve di Soligo, Treviso  
Codice fiscale 82004190268 Codice ministeriale TVIC84200T  

T 0438.82011  www.icpieve.edu.it  tvic84200t@istruzione.it  tvic84200t@pec.istruzione.it    
 

 

Protocollo N° 
 
 
CIG: ZD32F31852 

Pieve di Soligo, 12 novembre 2020 
 

All’Albo pretorio 
 
Oggetto: determina dirigenziale di avvio del procedimento per il reperimento, tramite 
avviso pubblico, di esperto esterno per l’incarico di psicologo 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa; 
VISTO il DPR 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L 59/1997; 
VISTO il D Lgs 165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche, art 7 e art 25; 
VISTO la L 244/2007 art 3 comma 76; 
VISTA la Circolare 2/2008 Disposizioni in tema di collaborazioni esterne del Dipartimento della 
Funzione Pubblica; 
VISTO il DI 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Regolamento per il reperimento esperti approvato dal Consiglio di Istituto in data 
7.3.2019; 
CONSIDERATO il protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi che tra i 
requisiti ex art 2 comma 2 lett. b) indica espressamente che l’ “impossibilità, per tutta la durata 
della prestazione, da parte dello psicologo selezionato, di stabilire rapporti professionali di natura 
diversa rispetto a quelli oggetto del presente Protocollo con il personale scolastico e con gli 
studenti, e loro familiari, delle istituzioni scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico” 
e che pertanto non è possibile procedere all’affidamento dell’incaricato al personale già in servizio 
in questa Istituzione Scolastica; 
ACCERTATO che nel Programma Annuale per l’anno 2020, esiste la copertura finanziaria come 
da nota MI prot. n. 23072 del 30 settembre 2020; 
 

D E T E R M I N A 
 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di autorizzare, l’avvio del procedimento per il reperimento, tramite avviso pubblico, dell’incarico 
professionale di psicologo; 
- che l’importo complessivo previsto sarà pari a massimo € 1.600,00; 
- di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D Lgs 
50/2016, il Dirigente scolastico; 
- che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo di questa Istituzione scolastica. 

 

                 Il Dirigente scolastico  
                   Stefano Ambrosi 

(Documento firmato digitalmente  
ai sensi della normativa vigente)  

 

 

 




		2020-11-12T12:30:48+0100
	STEFANO AMBROSI




